
Datakonsulent til Data & Automatisering ved Aarhus
Universitetshospital

Har du knækket koden til at skabe data- og analyseprodukter af høj kvalitet, som skaber værdi for
både ledere og medarbejdere i sundhedsvæsenet? Har du erfaring med dataarbejdet på et stort
universitetshospital, og har du lyst til at bidrage med dine idéer til at løfte et af landets førende
hospitaler til et endnu højere niveau? Så er det dig, vi søger.
På Aarhus Universitetshospital leder vi efter en erfaren og talentfuld datakonsulent, som vil være
med til at redde liv med data ved at bygge bro mellem data og en klinisk hverdag.
Du bliver en del af en arbejdsplads med engagerede, dygtige og hjælpsomme kolleger i et
spændende, udfordrende og udviklende job. Læringskurven er stejl, og ambitionerne er høje.
Hvem er vi?
På Aarhus Universitetshospital har vi stort fokus på at bruge data til at løfte kvaliteten og samtidig
sikre optimal udnyttelse af ressourcerne gennem datadrevet ledelse og beslutningstagning.
Hospitalet er flere gange blevet kåret til Danmarks bedste hospital og er også blandt de mest
digitaliserede universitetshospitaler i verden.
Gennem et tæt samarbejde med Region Midtjyllands stabe og øvrige hospitaler — særligt BI-
udviklerne i regionens it-afdeling — har vi sammen skabt et omfattende datavarehus, som stiller
mange forskellige data- og analyseprodukter til rådighed. I Dataenheden er vores vigtigste opgave
at indfri dette store potentiale ved at understøtte hospitalets datadrevne tilgang.
Vi arbejder målrettet med visualiserings- og analyseprincipper for at sikre, at data kan bringes
rigtigt i spil på en let tilgængelig og let forståelig måde.
Læs mere om AUH og hospitalsstaben
Du skal skabe værdi med data til gavn for patienterne
Som datakonsulent kommer du til at bringe din viden og dine kompetencer i spil, når du i tæt
samarbejde med hospitalets ansatte skal oversætte kliniske og ledelsesmæssige spørgsmål til
data- og analyseprodukter.
Din motivation er, at et dataprodukt af høj kvalitet i de rette hænder kan være med til at redde liv og
bane vejen for optimal udnyttelse af sundhedsvæsenets ressourcer.
Du har allerede erfaring med dataarbejdet på et stort universitetshospital og kender kompleksiteten
i at omsætte kliniske, administrative og ledelsesmæssige behov til brugbare dataprodukter.
Samtidig er du en talentfuld profil med ambitioner om at udvikle dig yderligere og blive en endnu
stærkere ressourceperson inden for sundhedsdata, analyse og datadrevet ledelse.
Du skal have indgående kendskab til mulighederne i standardprodukterne fra Region Midtjyllands
centrale datakontor. Standardprodukterne kan nogle gange anvendes direkte, men ofte er
analysebehovet mere komplekst. Dine opgaver starter derfor for alvor dér, hvor
standardprodukterne ikke rækker.
Du trives med at være i dialog med kliniske og administrative ledelser og kolleger med både
sundhedsfaglig og administrativ baggrund. Du evner at skabe et motiverende samarbejde med
dem og omsætte det store videnspotentiale, som data indeholder, til svar på komplekse spørgsmål.
Din opgaveportefølje vil være bred og variere over tid i takt med hospitalets behov. Nogle uger vil
give tid til fordybelse, mens andre vil være præget af kortere deadlines.
Du har stærke data- og analysekompetencer, men du har samtidig let ved at kommunikere og
præsentere i øjenhøjde med modtagere, der kan have vidt forskellige forudsætninger. Du evner at
gøre ledere og medarbejdere bedre i stand til at efterspørge, modtage og forstå data.
Med dine analytiske evner, din metodiske tilgang til dataarbejdet og dit kendskab til at bygge bro
mellem fagligheder vil du være med til at præge dagsordenen på hospitalet.
Vi kan tilbyde dig

et spændende og meningsfuldt job, hvor der er fokus på et godt arbejdsmiljø●

en fleksibel hverdag med plads til et liv ved siden af arbejdet●

en udviklende arbejdsplads — både fagligt og personligt — hvor du kan opnå nye

kompetencer og få mulighed for selv at være med til at definere og udvikle dine opgaver

●

et stærkt socialt engagement i Dataenheden, som er præget af et trygt og opbyggende

fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og har en uhøjtidelig og humoristisk omgangstone.

●

Du bliver organisatorisk placeret i Dataenheden, som er en del af Data & Automatisering,
Sundheds-IT, Hospitalsstaben, med reference til lederen af enheden. Dataenheden består af 12
fagligt dygtige og engagerede datakonsulenter, som hver dag arbejder for at bringe Region
Midtjyllands omfattende SQL-datavarehus og Tableau-rapporteringsplatform i spil blandt
hospitalets ansatte.
Dataenheden er kendetegnet ved et godt arbejdsmiljø og en uformel kultur med stor
selvstændighed i opgaveløsningen, fleksibel arbejdstilrettelæggelse og gode udviklingsmuligheder.
Arbejdsglæde og stolthed er fundamentalt for vores arbejde. Som medarbejder i Dataenheden
ønsker vi, at du føler dig som en del af et stærkt team, hvor vi sparrer og samarbejder om det
faglige, men hvor der også er god plads til latter og en uhøjtidelig omgangstone.

https://www.fagperson.auh.dk/afdelinger/hospitalsstaben/


Vi søger en profil, der

har mindst ét års erfaring med dataarbejdet på et stort universitetshospital●

har erfaring med at skabe værdi med sundhedsdata i en kompleks hospitalsorganisation●

har stor passion for data- og analyseopgaver på et stort hospital — og en relevant akademisk

uddannelse, fx cand.scient.san.publ., cand.scient.pol., cand.scient.oecon., cand.it,

civilingeniør i sundhedsteknologi eller biomedicinsk teknologi

●

har dokumenteret erfaring med at omsætte komplekse problemstillinger gennem datamæssig

forståelse og viden til konkrete tiltag og nye løsninger

●

har indgående viden om implementering og anvendelse af dataprodukter blandt kliniske og

administrative brugere

●

kan arbejde selvstændigt med kompleks dataprogrammering i T-SQL og datavisualisering i

Tableau Desktop

●

kan indgå selvstændigt i samarbejde med ansatte på tværs af medarbejdergrupper og

fagligheder for at skabe et datadrevet hospital

●

har stærke analytiske evner og kan bringe data klogt i anvendelse i analyser, der giver ny

viden, blandt andet gennem erfaring med business intelligence

●

kan drive processer gennem en vedholdende, imødekommende og positiv tilgang og kan lide

at kommunikere med forskellige faggrupper

●

gennem sin faglighed er med til at udfordre “det, vi plejer at gøre” og trives i en uformel kultur

blandt andre datanørder.

●

Løn- og ansættelsesvilkår
Du skal kunne tiltræde den 1. september 2026 eller snarest muligt derefter.
Ansættelsen er på fuld tid, og løn- og ansættelsesvilkår aftales i henhold til gældende
overenskomst på området.
Ansættelsen sker i Region Midtjylland med tjeneste på Aarhus Universitetshospital.
Arbejdsstedet er Hedeager 3, 8200 Aarhus N.
Er du interesseret?
Du er velkommen til at kontakte teamlederen af Dataenheden, Kirstine Madsen, eller leder af Data
& Automatisering, Anders Vedsted, hvis du vil vide mere om stillingen.
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler den 1. juni 2026.
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret til samtale.
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